INDICAÇÃO 22/2025 - GAB/09

Ao senhor

Ronald Passos Pereira

Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente solicitar

a Vossa Excelência, por meio deste, que oficie cópia desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo

Prefeito de Linhares através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

INDICANDO A CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY E PRAÇA PÚBLICA, no Distrito de

Bagueira, Zona Rural de Linhares.

 A comunidade supramencionada carece de espaço apropriado ao lazer, a prática de

esportes e ao convívio social. Uma praça bem projetada pode se tornar um ponto turístico,

e o local ideal para essas atividades e o convívio social.

 A construção de uma praça bem projetada, com academia popular, proporcionando saúde

aos moradores e playground para atender as crianças da região e o campo society para

fomentar a prática de esportes além de revitalizar o local, irá atender as necessidades da

população com um espaço agradável, seguro e acolhedor adequado ao lazer e prática de

esportes promovendo interação social da comunidade a melhor qualidade de vida e até

mesmo estímulo ao comércio local.

Destacamos que o espaço de arborização e paisagismo contribui significativamente para a

valorização e a visibilidade daquela localidade. O lazer é fundamental na vida de qualquer

cidadão, sendo um dos direitos assegurados. Destarte, esperamos contar com toda

atenção da municipalidade na solicitação em questão

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Ante o exposto, solicito à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensada as demais

formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa razão da presente

Indicação.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

YUPI SILVA

Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003200300032003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 03/06/2025 09:25

Checksum: 90C10E2359E84403A722A772D27F2DCCDCC371E16F4287222D9931CC600205E9